
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017 №215
г. Барнаул

!Об утверждении Правил определений
требований к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг), закупаемым госу-
дарственными органами Алтайского края,
органом управления Территориального
фонда обязательного медицинского стра-
хования Алтайского края, их террито-
риальными органами и подведомствен-
ными указанным органам казенными и
бюджетными учреждениями, государс-
твенными унитарными предприятиями

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Пра-
вительство Алтайского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к отдель-
ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг), закупаемым государственными органами Алтайского края, органом
управления Территориального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Алтайского края, их территориальными органами и подведомственными
указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, государствен-
ными унитарными предприятиями.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алтай-
ского края от 23.03.2016 № 98 «Об утверждении Правил определения требо-
ваний к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг), закупаемым органами государственной власти Алтай-
ского края, органом управления Территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Алтайского края и подведомственными указанным
органам казенными и бюджетными учреждениями».

Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Алтайского края
от 16.06. 2017 №215

ПРАВИЛА
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым государственными
органами Алтайского края, органом управления Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Алтайского края, их территориаль-
ными органами и подведомственными указанным органам казенными и

бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това-
ров, работ, услуг), закупаемым государственными органами Алтайского края,
органом управления Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Алтайского края (далее соответственно - «государственные ор-
ганы», «территориальный фонд»), их территориальными органами и подве-
домственными указанным органам казенными и бюджетными учреждения-
ми, государственными унитарными предприятиями.

2. Требования к закупаемым государственными органами, территори-
альным фондом, их территориальными органами и подведомственными им
казенными и бюджетными учреждениями, государственными унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельные цены товаров, работ, услуг) утверждаются государственными орга-
нами, территориальным фондом в форме перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свой-
ства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие
влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - «ведом-
ственный перечень»).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложе-
нию 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдель-
ных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требо-
вания к их потребительским свойствам (в том числе характеристики каче-
ства) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), предусмотренного приложением 2 к настоящим Правилам (далее -
«обязательный перечень»).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в
обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потреби-
тельские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе
предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства
и характеристики не определены в обязательном перечне.

Государственные органы и территориальный фонд в ведомственном
перечне определяют значения характеристик (свойств) отдельных видов то-



варов, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
включенных в обязательный перечень, в случае если в обязательном перечне
не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе пре-
дельные цены товаров, работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязатель-
ный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии,
если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превы-
шает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных нужд Алтайского края за отчетный финансовый год (в
соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых
включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрак-
тов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, государ-
ственным органом, территориальным фондом, их территориальными органа-
ми и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, го-
сударственными унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по
контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), за-
ключенным соответствующими государственными органами, территориаль-
ным фондом, их территориальными органами и подведомственными им ка-
зенными и бюджетными учреждениями, государственными унитарными
предприятиями;

б) доля контрактов государственного органа, территориального фонда,
их территориальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных
учреждений, государственных унитарных предприятий на приобретение от-
дельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
Алтайского края, заключенных в отчетном финансовом году, в общем коли-
честве контрактов этого государственного органа, территориального фонда,
их территориальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных
учреждений, государственных унитарных предприятий на приобретение то-
варов, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

4. Государственные органы и территориальный фонд при включении в
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указан-
ных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоя-
щих Правил критерии исходя из определения их значений в процентном от-
ношении к объему осуществляемых государственными органами, территори-
альным фондом, их территориальными органами и подведомственными им
казенными и бюджетными учреждениями, государственными унитарными
предприятиями закупок.

5. В целях формирования ведомственного перечня государственные ор-
ганы и территориальный фонд вправе определять дополнительные критерии
отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не
приводящие к сокращению значений критериев, установленных пунктом 3
настоящих Правил.

6. Государственные органы и территориальный фонд при формирова-



нии ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:
а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном

перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих
Правил;

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям
количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей харак-
теристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений,
предусмотренных обязательным перечнем, с обоснованием отклонений в со-
ответствующей графе, в том числе с учетом функционального назначения то-
вара, под которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия
использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое
основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универ-
сальность применения товара (выполнение соответствующих функций, ра-
бот, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические фак-
торы и другое).

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том чис-
ле предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в
ведомственный перечень, устанавливаются:

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников государ-
ственных органов, территориального фонда, их территориальных органов и
подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, государственных
унитарных предприятий, если затраты на их приобретение в соответствии с
правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций госу-
дарственных органов, территориального фонда, включая их территориальные
органы и подведомственные им казенные учреждения, утвержденными по-
становлением Правительства Алтайского края (далее - «правила определения
нормативных затрат»), определяются с учетом категорий и (или) групп
должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если за-
траты на их приобретение в соответствии с правилами определения норма-
тивных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей
работников, - в случае принятия соответствующего решения государствен-
ным органом, территориальным фондом.

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги
в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам
экономической деятельности.

9. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального
назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих ха-
рактеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:



а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характери-
стики);

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими
свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.
10. Утвержденный государственными органами и территориальным

фондом ведомственный перечень должен позволять обеспечить государ-
ственные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые
имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономи-
ческие, эстетические, технологические, экологические свойства, свойства
надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодно-
стью для эксплуатации и потребления в целях оказания государственных
услуг (выполнения работ) и реализации государственных функций) или яв-
ляются предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

11. Используемые при формировании ведомственного перечня значе-
ния потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количе-
ственных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимо-
сти) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором
единиц измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в ви-
де точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких
характеристик (свойств).

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в аб-
солютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).

12. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не мо-
жет быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ве-
домственном перечне.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Правилам определения требований к
отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельных цен товаров, работ,
услуг), закупаемым государственными
органами Алтайского края, органом
управления Территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования
Алтайского края, их территориальными
органами и подведомственными указан-
ным органам казенными и бюджетными
учреждениями, государственными уни-
тарными предприятиями

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, ра-
бот, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/п

1

Отд
ван

упр.

1

Код по
ОКПД2

2

Наименование
отдельного

вида товаров,
работ, услуг

3

Единица измерения

код по
ОКЕИ

4

наименование

5

Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам, утвер-
жденные Правительством Алтай-

ского края
характеристика

6

ельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельны
ий к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
1вления Территориального фонда обязательного медицинского страхе
нам казенными и бюджетными учреждениями, государственными уь

01

значение харак-
теристики

7

х видов товаров, р
цен товаров, рабо

жания Алтайского
итарными предпр

20

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным ха-
рактеристикам, утвержденные государственными органами Алтайского края,
органом управления Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Алтайского края

характеристика

о

значение харак-
теристики

9

обоснование отклонения
значения характеристи-

ки от утвержденной
Правительством Алтай-

ского края
10

абот, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам опр
т, услуг), закупаемым государственными органами Алтайского
края, их территориальными органами и подведомственными у

иятиями, утвержденным постановлением Правительства Алтай
17 года

функциональное
назначение*

11

гделения требо-
) края, органом
казанным орга-
ского края



1 2 з 4 5 6 7 ^ 10
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный государственным органом Алтайского края, органом управления Территориального фон-

да обязательного медицинского страхования Алтайского края
1 X X X X

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Правилам определения требований к
отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, ра-
бот, услуг), закупаемым государственны-
ми органами Алтайского края, органом
управления Территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования
Алтайского края, их территориальными
органами и подведомственными указан-
ным органам казенными и бюджетными
учреждениями, государственными уни-
тарными предприятиями

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свой-
ствам (в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг)

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов
товаров, работ, услуг

№
п/п

Код по
ОКПД2

Наименование от-
дельных видов това-

ров, работ, услуг наименование
характеристики

единица измерения
код по
ОКЕИ

наименование
значение характеристики

министры Алтайского края, должности государственной гражданской службы в государ-
ственных органах Алтайского края, органе управления Территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Алтайского края, их территориальных органах, казен-
ных и бюджетных учреждениях Алтайского края, должности государственных унитарных

предприятий Алтайского края
министры Алтайского края, должности государственной гражданской
службы категории «руководители», руководители казенных, бюджет-

ных учреждений, государственных унитарных предприятий
министр Алтайского края,

руководитель и заместитель
руководителя государ-

ственного органа Алтайско-
го края, руководитель и

заместитель руководителя
органа управления Терри-
ториального фонда обяза-

тельного медицинского
страхования Алтайского

края

руководитель и за-
меститель руководи-

теля структурного
подразделения госу-
дарственного органа

Алтайского края,
органа управления
Территориального

фонда обязательного
медицинского стра-
хования Алтайского

края

руководитель
казенного,

бюджетного
учреждения
Алтайского

края, государ-
ственного уни-
тарного пред-
приятия Ал-

тайского края

иные государ-
ственные граж-
данские служа-

щие, сотрудники
казенных, бюд-

жетных учрежде-
ний, государ-

ственных унитар-
ных предприятий

2
26.20.11

10
Компьютеры порта- размер и тип



1

2

3

2

26.20.15

26.20.16

3
тивные массой не бо-
лее 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры, карман-
ные компьютеры, в
том числе совмещаю-
щие функции мобиль-
ного телефонного
аппарата, электронные
записные книжки и
аналогичная компью-
терная техника.
Пояснения по требуе-
мой продукции: ноут-
буки, планшетные
компьютеры

Машины вычисли-
тельные электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два
из следующих
устройств для автома-
тической обработки
данных: запоминаю-
щие устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по требуе-
мой продукции: ком-
пьютеры персональ-
ные настольные, ра-
бочие станции вывода

Устройства вво-
да/вывода данных,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе запоминаю-
щие устройства.
Пояснения по требуе-
мой продукции: прин-
теры, сканеры

4
экрана, вес, тип
процессора, ча-
стота процессо-
ра, размер опе-
ративной памя-
ти, объем нако-
пителя, тип
жесткого диска,
оптический при-
вод, наличие
модулей Wi-Fi,
Bluetooth, под-
держки 3G
(UMTS), тип
видеоадаптера,
время работы,
операционная
система, пред-
установленное
программное
обеспечение
предельная цена
тип (моно-
блок/системный
блок и монитор),
размер экра-
на/монитора, тип
процессора, ча-
стота процессо-
ра, размер опе-
ративной памя-
ти, объем нако-
пителя, тип
жесткого диска,
оптический при-
вод, тип видео-
адаптера, опера-
ционная система,
предустановлен-
ное программное
обеспечение
предельная цена
метод печати
(струйный / ла-
зерный - для
принтера), раз-
решение скани-
рования (для
сканера), цвет-
ность (цвет-
ной/черно-
белый), макси-
мальный формат,
скорость печа-
ти/сканирования.

5

383

383

6

рубль

рубль

7 8 9 10



10

1

4
5

6

7

8

2

26.30.11
26.30.11

29.10.21

29.10.22

29.10.23

3

Телефоны мобильные
Телефоны мобильные
для нужд учрежде-
ний, оказывающих
скорую, в том числе
скорую специализиро-
ванную, медицинскую
помощь; учреждений,
осуществляющих
полномочия в области
гражданской обороны,
чрезвычайных ситуа-
ций и пожарной бе-
зопасности; аварийно-
диспетчерских служб
государственных уни-
тарных предприятий

Средства транспорт-
ные с двигателем с
искровым зажиганием,
с рабочим объемом
цилиндров не более
1500 куб. см, новые
Средства транспорт-
ные с двигателем с
искровым зажиганием,
с рабочим объемом
цилиндров более
1500 куб. см, новые
Средства транспорт-
ные с поршневым

4
наличие допол-
нительных мо-
дулей и интер-
фейсов (сетевой
интерфейс,
устройства чте-
ния карт памяти
и т.д.)
предельная цена
предельная цена
тип устройства
(телефон /
смартфон), под-
держиваемые
стандарты, опе-
рационная си-
стема, время
работы, метод
управления (сен-
сорный / кно-
почный), коли-
чество SIM-карт,
наличие модулей
и интерфейсов
(Wi-Fi, Bluetooth,
USB, GPS), сто-
имость годового
владения обору-
дованием (вклю-
чая договоры
технической
поддержки, об-
служивания,
сервисные дого-
воры) из расчета
на одного або-
нента (одну еди-
ницу трафика) в
течение всего
срока службы
предельная цена
мощность двига-
теля, комплекта-
ция,
предельная цена

мощность двига-
теля, комплекта-
ция
предельная цена

мощность двига-
теля, комплекта-

5

383
383

383
251

383

251

383

251

6

рубль
рубль

рубль
лошадиная

сила

рубль

лошадиная
сила

рубль

лошадиная
сила

7

0

0
не более 200

не более 1,5 млн.

не более 200

не более 1,5 млн.

не более 200

8

0

0
не более 200

не более 1 млн.

не более 200

не более 1 млн.

не более 200

9

0

0
не более 200

не более
700 тыс.

не более 200

не более
700 тыс.

не более 200

10

0

не более 3 тыс.



11

1

9

10

И

12

13

14

15

16

2

29.10.24

29.10.30

29.10.41

29.10.42

29.10.43

29.10.44

31.01.11

31.01.12

3
двигателем внутрен-
него сгорания с вос-
пламенением от сжа-
тия (дизелем или по-
лудизелем), новые
Средства автотранс-
портные для перевоз-
ки людей прочие

Средства автотранс-
портные для перевоз-
ки 10 человек и более
Средства автотранс-
портные грузовые с
поршневым двигате-
лем внутреннего сго-
рания с воспламене-
нием от сжатия (дизе-
лем или полудизелем),
новые
Средства автотранс-
портные грузовые с
поршневым двигате-
лем внутреннего сго-
рания с искровым
зажиганием; прочие
грузовые транспорт-
ные средства, новые
Автомобили-тягачи
седельные для полу-
прицепов
Шасси с установлен-
ными двигателями для
автотранспортных
средств
Мебель металлическая
для офисов.
Пояснение по закупа-
емой продукции: ме-
бель для сидения,
преимущественно с
металлическим карка-
сом

Мебель деревянная
для офисов.
Пояснения по закупа-
емой продукции: ме-
бель для сидения,
преимущественно с
деревянным каркасом

4
ция
предельная цена

мощность двига-
теля, комплекта-
ция
предельная цена

мощность двига-
теля, комплекта-
ция
мощность двига-
теля, комплекта-
ция

мощность двига-
теля, комплекта-
ция

мощность двига-
теля, комплекта-
ция
мощность двига-
теля, комплекта-
ция

материал (ме-
талл), обивочные
материалы

материал (вид
древесины)

обивочные мате-
риалы

5

383

251

383

251

251

251

251

251

6

рубль

лошадиная
сила

рубль

лошадиная
сила

лошадиная
сила

лошадиная
сила

лошадиная
сила

лошадиная
сила

7

не более 1,5 млн.

не более 200

не более 1,5 млн.

не более 200

предельное значение: кожа
натуральная;
возможные значения: ис-
кусственная кожа, искус-
ственная замша (микрофиб-
ра), ткань, нетканые мате-
риалы

предельное значение: дре-
весина хвойных и листвен-
ных пород

предельное значение: кожа
натуральная; возможные
значения: искусственная
кожа, искусственная замша

8

не более 1 млн.

не более 200

не более 1 млн.

не более 200

предельное значе-
ние: искусственная
кожа; возможные
значения: искус-
ственная замша
(микро-фибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное значе-
ние: древесина
хвойных и листвен-
ных пород

предельное значе-
ние: искусственная
кожа; возможные
значения: искус-

9

не более
700 тыс.

не более 200

не более
700 тыс.
не более 200

предельное
значение: ис-
кусственная
кожа; возмож-
ные значения:
искусственная
замша (микро-
фибра), ткань,
нетканые мате-
риалы
предельное
значение: дре-
весина хвой-
ных и листвен-
ных пород
предельное
значение: ис-
кусственная
кожа; возмож-

10

предельное зна-
чение: искус-
ственная кожа;
возможные зна-
чения: искус-
ственная замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное зна-
чение: древесина
хвойных и лист-
венных пород

предельное зна-
чение: искус-
ственная кожа;
возможные зна-



12

1

17
18

19

20

21

22

2

49.32.11
49.32.12

61.10.30

61.20.11

77.11.10

58.29.13

3

Услуги такси
Услуги по аренде лег-
ковых автомобилей с
водителем
Услуги по передаче
данных по проводным
телекоммуникацион-
ным сетям.
Пояснения по требуе-
мым услугам: оказа-
ние услуг связи по
передаче данных
Услуги подвижной
связи общего пользо-
вания - обеспечение
доступа и поддержка
пользователя.
Пояснение по требуе-
мым услугам: оказа-
ние услуг подвижной
радиотелефонной свя-
зи

Услуги по аренде лег-
ковых автомобилей и
легковых (не более
3,5 т) автотранспорт-
ных средств без води-
теля.
Пояснения по требуе-
мой услуге: услуга по
аренде и лизингу лег-
ковых автомобилей
без водителя
Обеспечение про-
граммное для админи-

4

предельная цена
предельная цена

скорость переда-
чи данных, доля
потерянных па-
кетов

сеть «Интернет»
(лимитная связь/
безлимитная
связь), объем
доступной услу-
ги голосовой
связи (минут),
доступа в ин-
формационно-
телекоммуника-
ционную сеть
«Интернет» (Гб),
доступ услуги
голосовой связи
(домашний реги-
он, территория
Российской Фе-
дерации — ро-
уминг), доступ в
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть
«Интернет» (Гб)
(да/нет)
предельная цена

стоимость годо-
вого владения

5

383
383

383

6

рубль
рубль

рубль

7
(микрофибра), ткань нетка-
ные материалы

0
0

0

8
ственная замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

0
0

0

9
ные значения:
искусственная
замша (микро-
фибра), ткань,
нетканые ма-
териалы

0
0

0

10
чения: искус-
ственная замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

0
0

0



13

1

23

24

2

58.29.21

58.29.31

3
стрирования баз дан-
ных на электронном
носителе.
Пояснения по требуе-
мой продукции: си-
стемы управления
базами данных

Приложения общие
для повышения эф-
фективности бизнеса и
приложения для до-
машнего пользования,
отдельно реализуе-
мые.
Пояснения по требуе-
мой продукции: офис-
ные приложения

Обеспечение про-
граммное системное
для загрузки.
Пояснения по требуе-
мой продукции: сред-
ства обеспечения ин-
формационной бе-
зопасности

4
программным
обеспечением
(включая дого-
воры техниче-
ской поддержки,
обслуживания,
сервисные дого-
воры) из расчета
на одного поль-
зователя в тече-
ние всего срока
службы, общая
сумма выплат по
лицензионным и
иным договорам
(независимо от
вида договора),
отчислений в
пользу ино-
странных юри-
дических и фи-
зических лиц
совместимость с
системами меж-
ведомственного
электронного
документообо-
рота (МЭДО)
(да/нет), под-
держиваемые
типы данных,
текстовые и гра-
фические воз-
можности при-
ложения, соот-
ветствие Феде-
ральному закону
от 27.07.2006
№ 152-ФЗ
«О персональ-
ных данных»
приложений,
содержащих
персональные
данные (да/нет)
использование
российских
криптоалгорит-
мов при исполь-
зовании крипто-
графической
защиты инфор-
мации в составе
средств обеспе-
чения информа-

5 6 7 8 9 10



14

1

25

26

27

28

29

2

58.29.32

61.90.10

77.33.12

77.39.14

64.91.10

3

Обеспечение про-
граммное прикладное
для загрузки.
Пояснения по требуе-
мой продукции: си-
стемы управления
процессами организа-
ции

Услуги телекоммуни-
кационные прочие.
Пояснения по требуе-
мым услугам: оказа-
ние услуг по предо-
ставлению высоко-
скоростного доступа в
информационно-
телекоммуникацион-
ную сеть «Интернет»
Услуги по аренде
планшетных компью-
теров
Услуги по аренде те-
лефонов мобильных
Услуги по финансовой
аренде (лизингу)
планшетных компью-
теров, телефонов мо-
бильных

4
ционной безо-
пасности систем,
доступность на
русском языке
интерфейса кон-
фигурирования
средств инфор-
мационной безо-
пасности
поддержка и
формирование
регистров учета,
содержащих
функции по ве-
дению бухгал-
терской доку-
ментации, кото-
рые соответ-
ствуют россий-
ским стандартам
систем бухгал-
терского учета
максимальная
скорость соеди-
нения в инфор-
мационно-
телекоммуника-
ционной сети
«Интернет»

предельная цена

предельная цена

предельная цена

5

383

383

383

6

рубль

рубль

рубль

7

0

0

0

8

0

0

0

9

0

0

0

10

0

0

0


